
 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«27» июня 2025 года        №  61 од 
 

  
 О мерах, направленных на реализацию требований 

постановления Правительства Российской Федерации  
от 21.12.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами» 

 

  
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и во исполнение требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении 
положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой 
без использования средств автоматизации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 21 03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными 
органами», приказа Федеральной службы по техническому и экспортному 
контролю Российской Федерации от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении состава 
и содержания организационных и технических мер по обеспечению 
безопасности персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных», п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить: 



2 

1) Правила обработки персональных данных субъектов персональных 

данных в Контрольно-счетной палате Республики Карелия согласно 
Приложению 1 к настоящему приказу.  

2) Правила рассмотрения обращений и запросов субъектов персональных 
данных или их уполномоченных представителей в Контрольно-счетной палате 
Республики Карелия согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

3) Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных, 
установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», принятым в соответствии с ним нормативным 
правовым актам и локальным правовым актам в Контрольно-счетной палате 
Республики Карелия согласно Приложению 3 к настоящему приказу; 

4) Правила работы с обезличенными данными в Контрольно-счетной 
палате Республики Карелия согласно Приложению 4 к настоящему приказу; 

5) Перечень информационных систем персональных данных Контрольно-
счетной палаты Республики Карелия согласно Приложению 5 к настоящему 
приказу; 

6) Перечень персональных данных, обрабатываемых в Контрольно-счетной 
палате Республики Карелия, в связи с реализацией служебных или трудовых 
отношений согласно Приложению 6 к настоящему приказу; 

7) Перечень должностей Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, 
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых 
персональных данных согласно Приложению 7 к настоящему приказу; 

8) Перечень должностей Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, 
замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных 
данных либо осуществление доступа к персональным данным согласно 
Приложению 8 к настоящему приказу; 

9) Инструкцию пользователя, допущенного к обработке персональных 

данных в информационных системах Контрольно-счетной палаты Республики 
Карелия, согласно Приложению 9 к настоящему приказу; 

10) Инструкцию по учёту, хранению и регистрации выдачи машинных 
носителей персональных данных субъектов персональных данных Контрольно-
счетной палаты Республики Карелия я согласно Приложению 10 к настоящему 
приказу; 

11) Форму обязательства должностного лица или иного штатного 
работника Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, непосредственно 
осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с 
ним служебного контракта  или трудового договора  прекратить обработку 



3 

персональных данных, ставших известными ему, в связи с исполнением 
должностных обязанностей, согласно Приложению 11 к настоящему приказу; 

12) Форму согласия на обработку персональных данных лиц, замещающих 
государственные должности в Контрольно-счетной палате Республики 
Карелия, государственных гражданских служащих Контрольно-счетной палаты 
Республики Карелия, иных субъектов персональных данных согласно 
Приложению 12 к настоящему приказу; 

13) Форму разъяснения субъекту персональных данных юридических 
последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно 
Приложению 13 к настоящему приказу; 

14) Форму согласия субъекта персональных данных Контрольно-счетной 
палаты Республики Карелия на получение его персональных данных у третьей 

стороны согласно Приложению 14 к настоящему приказу; 
15) Форму согласия субъекта персональных данных Контрольно-счетной 

палаты Республики Карелия на обработку персональных данных, разрешённых 
субъектом персональных данных для распространения, согласно Приложению 
15 к настоящему приказу; 

16) Форму согласия субъекта персональных данных Контрольно-счетной 
палаты Республики Карелия на передачу его персональных данных третьей 
стороне согласно Приложению 16 к настоящему приказу; 

17) Форму журнала ознакомления должностных лиц и иных штатных 
работников Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, непосредственно 
осуществляющих обработку персональных данных, с положениями 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальными 
актами по вопросам обработки персональных данных и (или) обучения 
указанных лиц согласно Приложению 17 к настоящему приказу; 

18) Форму акта об уничтожении персональных данных субъекта 
персональных данных Контрольно-счетной палаты Республики Карелия 
согласно Приложению 18 к настоящему приказу; 

19) Форма уведомления об уничтожении персональных данных субъекта 
персональных данных Контрольно-счетной палаты Республики Карелия 
согласно Приложению 19 к настоящему приказу; 

20) Порядок доступа должностных лиц и иных штатных сотрудников 
Контрольно-счетной палаты Республики Карелия в помещения, в которых 
ведётся обработка персональных данных, согласно Приложению 20 к 
настоящему приказу; 

21) Положение по работе с инцидентами информационной безопасности  
в Контрольно-счетной палате Республики Карелия согласно Приложению 21 к 
настоящему приказу; 



4 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
  

 
Председатель Е.А. Антошина 


